



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
अंसारी नगर, नई दिल्ली- 110608
ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110 608
परीक्षा अनुभाग / EXAMINATION SECTION
नोटिस संख्या/ NOTICE NO -108/2022

दिनांक/Dated: 13/07/2022

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली में चिकित्सा अभिलेखा तकनीशिएन के पद हेतु सीमित विभागीय परीक्षा के लिए परीक्षा की योजना।

SCHEME OF EXAMINATION FOR LIMITED DEPARTMENTAL EXAMINATION FOR THE POST OF MEDICAL RECORD TECHNICIAN AT AIIMS, NEW DELHI

यह अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली में चिकित्सा अभिलेख तकनीशिएन के पद को भरने हेतु सीमित विभागीय परीक्षा के लिए आवेदन-पत्रों को आमंत्रित करने के संबंध में परिपत्र सं. एफ.1-18/2021-स्था (भर्ती) दिनांक 08/06/2022 के संदर्भ में है। उक्त पद के लिए महत्वपूर्ण तिथि सहित परीक्षा की योजना निम्नानुसार है:

This is in reference to Circular No.F.1-18/2021-Estt(RCT) dated 08/06/2022 regarding inviting of applications for filling Limited Departmental Examination for the Post of **Medical Record Technician** at AIIMS, New Delhi. The Scheme of Examination including important dates for the said post is as under:

पद का नाम एवं संख्या Name & Number of the Post	चिकित्सा अभिलेख तकनीशिएन (विभागीय) Medical Record Technician (Departmental) 17 (Seventeen/ सत्रह)
प्रवेश पत्र को अपलोड करने की तिथि Date of Uploading of Admit Card	16, अगस्त, 2022 (मंगलवार) 16th August, 2022 (Tuesday)
ऑनलाइन (सी.बी.टी.) परीक्षा की तिथि Date of Online (CBT) Examination	27, अगस्त, 2022 (शनिवार) 27th August, 2022 (Saturday)
परीक्षा का समय एवं अवधि Timing and duration of Examination	प्रातः 10:00 बजे से दोपहर 01:00 बजे (180 मिनट) 10:00 A.M. to 1:00 P.M. (180 minutes)
परीक्षा की भाषा Exam Language	द्विभाषी (अंग्रेजी अथवा हिन्दी) Bilingual (English or Hindi)
परीक्षा की योजना Scheme of Examination	1. 200 अंकों के 200 एम.सी.क्यू. , जिसमें प्रत्येक प्रश्न के लिए चार विकल्प होंगे : (विषय से संबंधित 150 एम.सी.क्यू. सामान्य बुद्धि एवं तर्क, मात्रात्मक अभिक्षमता एवं योग्यता तथा सामान्य जागरूकता से संबंधित 50 एम.सी.क्यू.) 200 MCQs of 200 marks with four alternatives for each question: (150 MCQs related to subject, 50 MCQs related to General Intelligence & Reasoning, Quantitative Aptitude & Ability and General Awareness) 2. प्रत्येक गलत उत्तर के लिए 1/3 नकारात्मक अंक दिए जाएंगे। There will be negative marking of 1/3 marks for each wrong answer. 3. भर्ती परीक्षा में अर्हता अंक 40% होंगे। The qualifying marks in Recruitment Examination will be 40%.
परीक्षा का पाठ्यक्रम Syllabus of Examination	पाठ्यक्रम विज्ञापन में उल्लिखित अनुसार शिक्षा संबंधी योग्यता एवं अनुभव के अनुसार होगा। The syllabus will be in accordance with education qualification and experience as mentioned in the advertisement.
समानान्तर अंको केसों का समाधान Resolution of Tie Cases	यदि एक से अधिक अभ्यर्थियों ने एक समान अंक अर्जित किए तो टाई का समाधान निम्नानुसार किया जाएगा : In cases where more than one candidate secures equal MARKS, tie will be resolved: 1) प्रथमतः जन्म तिथि के आधार पर आयु में बड़े अभ्यर्थी को उच्च स्थान पर माना जाएगा। First by using date of birth with older candidates placed higher. 2) यदि (1) के द्वारा समाधान नहीं होता है तो गलत उत्तरों/नकारात्मक अंकों का प्रयोग किया जाएगा, जिसमें कम गलत उत्तर/नकारात्मक अंकों वालों को उच्च माना जाएगा। If not resolved by (1), the number of wrong answers/ negative marks will be used wherein those with less wrong answers/ negative marks will be placed higher.

Important Note:

1. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वह अपना प्रवेश पत्र वेबसाइट www.aiimsexamas.ac.in से डाउनलोड करें। उक्त परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए केवल वेबसाइट से प्राप्त किए हुए प्रवेश पत्र को ही प्रमाणिक एवं अनुमत माना जाएगा। स्पीड पोस्ट द्वारा कोई प्रवेश पत्र नहीं भेजा जाएगा।

The candidates are advised to download their Admit Cards from website www.aiimsexamas.ac.in. Only website generated Admit Cards will be treated authentic and permissible to appear in the said Examination. No Admit Card will be sent by Speed Post.

2. सभी आवेदकों से अपेक्षित है कि वह नियमित रूप से वेबसाइट को देखें, क्योंकि सभी उत्तरवर्ती शुद्धि-पत्र/अनुशेष/अद्यतनों को केवल वेबसाइट पर ही अपलोड किया जाएगा।

All applicants are required to visit the website regularly as all subsequent Corrigendum/ Addendum/ Updates will only be uploaded on the website.

सहायक परीक्षा नियंत्रक

ASSISTANT CONTROLLER OF EXAMINATION